
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

САВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

от «22»  июля  2020 года                                                                       № 22 /1

«О внесении изменений в  «Бюджет Савинского сельского
 поселения на 2020 год и на плановый период 2021-2022 года»
принятый решением Савинского сельского Совета
от 30.12.2019г. №47/1

На основании  Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», гл. 2 ст. 6 Устава
Савинского сельского поселения Палласовского муниципального района, распоряжения
главы администрации Савинского сельского поселения  от 22.01.2014г.
 Савинский сельский Совет

                        Р Е Ш И Л :

1.Внести изменения в  «Бюджет Савинского сельского поселения на 2020год и на
плановый период  2021-2022 гг.»,  принятый решением Савинского сельского Совета
от 30.12.2019г. №47/1
2.приложение №5 к Бюджету Савинского сельского поселения на 2020 год и на плановый
период 2021-2022гг., принятый решением Савинского сельского Совета №47/1 от
30.12.2019г. утвердить в новой редакции /согласно приложения № 1  к настоящему
решению.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Савинского сельского поселения                                      А.И.Конев   

Рег. № 34/2020                  





Приложение №1
                                                   к решению Савинского сельского Совета №22/1 от 22.07.2020г   

 Приложение №5
к  Бюджету  Савинского    сельского поселения  на 2020г. и на плановый период до

2021-2022г.г. утвержденного решением Савинского сельского Совета от 30.12.2019 г №47/1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджета на 2020 год и на плановый период 2021-22г

(тыс.рублей)

Наименование Раздел Подраздел Целевая статья Вид расходов
Сумма              
                    на
2020 год

Сумма          

 на 2021 год

Сумма                   
               на 2022
год

1 2 3 4 5  6  7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и
муниципального образования 0102 706,10 706,10 706,10

Не программные направления обеспечения деятельности  органов местного
самоуправления 0102 90 0000 0030 706,10 706,10 706,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0102 90 000 00030 121 211 541,60  541,60 541,60 

0102 90 000 00030 121 213 163,50 163,50 163,50
 Командировочные (проживание) 0102 90 000 00030 122 212 1,00 1,00 1,00 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных
органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций 0104 3461,84 2809,84 2809,84

Не программные направления обеспечения деятельности  органов местного самоуправления 0104 90 000 00010 2490,54  2490,54  2490,54
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0104 90 000 00010 121 211 1860,2 1860,20 1860,20

командировочные (проживание) 0104 90 000 00010 122 212 1,00  1,00 1,00 
0104 90 000 00010 121213 562,00 562,00 562,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд: 0104 90 000 00010 244 57,22 57,34 57,34

0104 90 000 00010 244 221 30,00 30,00 30,00

244 346 10 10,00 10,00

244 225 8,48 17,34 17,34

244 226 1,13

0104 9000071160 244 310 981 652,00
прочие расходы 0104 90 000 00010 851 10,00 10,00 10,00
Ведомственная программа  "Развитие муниципальной службы Савинского сельского
поселение  на 2017-2019 годы" 0104 6000013900 244 308,01  308,00 308,00



0104 6000013900 244 221 5,00 5,00 5,00

Коммунальные услуги (электроэнергия) 0104 6000013900 244 223 000 060 50,00 50,00 50,00
Коммунальные услуги (вода) 0104 6000013900 244 223 0000 070 3,00 3 3

Коммунальные услуги (газ) 0104 6000013900 244 223 0000 080 100,00 100 100

0104 6000013900 244 343 150,00 150 150

Субвенция на организационное обеспечение деятельности территориальных
административных комиссий муниципального района 0104 99 000 70010 244 225 0821 5,00 5,00 5,00

Субвенция на организационное обеспечение деятельности территориальных
административных комиссий муниципального района 0104 99 000 70010 244 340 0821 6,30 6,30 6,30

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 5,360 5,360 5,360

Не программные направления обеспечения деятельности  органов местного самоуправления 0106 9900 0 00400 540 251 0994  1,50  1,50  1,50
Межбюджетные трансферты 0106 9900 0 00400 540 251 0997 3,86 3,86 3,86

Резервные фонды 0111 10,00 10,00 10,00
Не программные расходы  органов государственной власти Волгоградской области 0111 99 000 00670
Резервный фонд 0111 99 000 00670 870 296 10,00 10,00 10,00
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 366,90 219,05 194,79
Не программные расходы  органов местного самоуправления 0113 99 0 0000900  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9900 0 00900 244226 340,96 199,05 174,79

0113 9900000900 244 227 5,93
0113 9900 0 00900 244 349 5,00  5,00 5,00 
0113 99 000 00900 852 291 4,50 4,5 4,5

Расходы по оплате штрафов 0113 99 000 00900 853 291 4,00 5,00 5,00
Налог на имущество 0113 99 000 00900 853 292 1,50 0,5 0,5

0113 9900 0 00900 853 297 5,00 5,00 5,00
Национальная оборона 0200 253,00 254,50 262,70
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203   253,00 254,50 262,70
Не программные расходы  органов местного самоуправления 0203 9900 0 51180
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0203 99 000 51180 121 211 180,00 180,00 182,00

Начисления на зарплату 0203 99 00051180 129 213 54,40 54,40 55,40
Закупка товаров. Работ. услуг 0203 99 00051180 244  225 6,60 7,10 10,30

0203 99 00051180 244 346 12,00 13,00 15,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 77,45 20,00 20,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона 0309 77,45 20,00 20,00



Ведомственная программа " Защита населения от чрезвычайных ситуаций и
обеспечение мер противопожарной безопасности на территории Савинского сельского
поселения на 2017-2019 годы"

0309 6500 0 13900

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 65 000 13900 244 225 27,40 20,00 20,00
0309 6500013900 244 226 50,05

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 2751,95 2570,96 2743,49
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409  2731,95  2550,958  2723,488
Ведомственная программа "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог
общего пользования Савинского сельского поселения на 2017-2019 годы" 0409 69 0 00000  2660,58

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 69 0 0013350 244 225 979,87 1529,39 1701,92
0409 6900013350 244 344 360,00

Уличное освещение 0409 6900013720 244 223 0000 060 400,00 400,00 400,00
0409 6900013720 244 226 132,51
0409 6900013720 244 344 2,87
0409 6900013720 244 310 0,66

Дорожная деятельность 0409 6900071740 244 225 0979 560,85 621,568 621,568
0409 6900071741 244 225 0967 6,23
0409 9900000900 244 225 0913 71,38
0409 6900013352 244 225 0912 97,87

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 9900 0 00900 244 226 20,00 20,00 20,00
Коммунальное хозяйство 0502 54,41

0502 9900000900 244 225 2,27
0502 9900000900 244 226 13,22
0502 9900000900 244 226 0860 38,921

Благоустройство 0503 562,16 579,832 307,852
Ведомственная целевая программа " Обустройство территории Савинского сельского
поселения на 2020-2022  годы 0503 532,16 549,832 277,852

0503 6800013750 244 223 075 4,17
расходы на оплату договоров 0503 68 000 13750 244 225 57,3 80,00 8,242

0503 6800013750 244 226 26,68 50,00 10,00
0503 6800013750 244 344 20,04 50,00 10,00
0503 6800013750 244 346 15,122 30,002 0,00
0503 6800013750 123 296 0,00 50,00 10,00
0503 6800013750 540 251 0935 150,00
0503 68 0 0013740 244 225 0996 002 11,81  39,61 39,61 
0503 6800013740 244 346 0996 002 27,8

Коммунальные расходы 0503 68 0 0013720 244 223 261,46 250,00 200,00
0503 6800013720 244 225 4,63
0503 6800013720 244 226 9,00
0503 6800013720 853 293 0,115

Ведомственная программа "Развитие и поддержка ТОС Савинского сельского
поселения на 2020-2022гг" 0503 63 000 13900 244 225 10,00 10,00 10,00

Ведомственная программа "Энергосбережение и повышение энергоэффективности
Савинского сельского поселения на 2020-2022гг" 0503 66 0 0013900 244346 10,00 10,00 10,00



Ведомственная программа "Формирование доступной среды жизнедеятельности для
инвалидов и маломобильных групп населения в Савинском сельском поселении на
2020-2022гг"

0503 67 0 0013900 244 346 10,00 10,00 10,00

Образование  0700 20,00  20,00 20,00
Молодежная политика 0707 20,00 20,00 20,00
Ведомственная целевая программа "  Обеспечение условий для развития молодежной
политики на территории Савинского сельского поселения на 2020-2022 годы" 0707 70 0 0013900

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 70 0 0013900 123 296 20,00 20,00 20,00
КУЛЬТУРА 0801 4216,70 4216,70 4216,70
Культура (межбюджетные трансферты) 0801 9900000400 540 251 4216,70  4216,70  4216,70
Социальная политика 1000
пенсионное обеспечение 1001 99 0 0000940 312 264 550,00 550,00 550,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 710,00  680,00 680,00
Физическая культура 1101
расходы на выплату персоналу 1101 9900000590 111 650,00 650,00 650,00

1101 9900000590 111 211 500,00 500,00 500,00
1101 9900000590 111 213 150,00 150,00 150,00

Ведомственная целевая программа "  Обеспечение условий для развития физической
культуры и массового спорта на территории Савинского сельского поселения на
2017-2019 годы"

1101 7100013590  244 60,00  30,00 30,00

1101 7100013590 244 223 075 3,86
1101 7100013590 244 225 6,14 10,00 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1101 7100013590 244 226 5,00 5,00 5,00
1101 7100013590 244 349 5,00  5,00  5,00
1101 7100013590 244 310 5,00  5,00  5,00
1101 7100013590 244 346 5,00 5,00 5,00
1101 7100013590 244 346 924 30,00

Итого расходные полномочия Савинского сельского поселения
Условно утвержденные расходы  317,35 644,89
Всего 13 745,86 12 959,69 13 171,72
Дефицит бюджета 141,21413


